
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 

COPIA 

 
DELIBERAZIONE N. 61 
DEL  29.09.2011 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

OGGETTO: Conferma indennità di funzione componenti Giunta Comunale. 
 
 

L’anno     duemilaundici    addì  29    del  mese di SETTEMBRE  alle ore 13,00 convocata nei 

modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei 

signori: 

  Presenti Assenti 

ARRIGO BENETTI Sindaco X  

BALLASINA ANGELO Vicesindaco  X 

BALOSSINI LIVIA Assessore X  

MARCHESI SUSANNA Assessore X  

  3 1 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 

 

Il signor Arrigo Benetti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: Conferma indennità di funzione componenti Giunta Comunale. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
VISTO, in tema di indennità da riconoscere agli amministratori degli enti locali, l’art. 82 del 
D.lgs 18.08.2000, n. 267, ed il D.M. 04.04.2000, n. 119; 
 
RILEVATO che, ai sensi della normativa su riferita, i Consiglieri comunali hanno diritto a 
percepire un gettone di presenza per la partecipazione a Consigli e commissioni mentre al 
Sindaco e Assessori spetta l'indennità di funzione: 

 
− indennità mensile al Sindaco:   € 1.446,08 
− indennità mensile al Vice Sindaco:  €    289,22 
− indennità agli Assessori:   €    216,91 

 
DATO atto che le suddette indennità devono essere decurtate del 10% in base alle 
disposizioni impartite dalla L. 266/2005 e ulteriormente decurtate del 50% per gli 
Amministratori (Sindaco e Assessori) che sono lavoratori dipendenti e che non hanno chiesto 
il collocamento in aspettativa; 
 
VISTA la deliberazione C.C. n. 10 del 20.07.2006 esecutiva ai sensi di legge che 
determinava  l'indennità agli amministratori comunali. 
 
RITENUTO di dover confermare anche per l'anno 2011 dette indennità; 
 
VISTO il parere favorevole preventivo dei Responsabili del servizio in ordine alla regolarità 
contabile e tecnica del presente atto ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi espressi nei modi di legge. 
 

DELIBERA 
 
DI CONFERMARE per l'anno 2011 le indennità che sono fissate con deliberazione C.C. n. 
10 del 20.07.2006 esecutiva ai sensi di legge ma decurtate del 10% in base alle disposizioni 
impartite dalla L. 266/2005 come segue: 
 

     Benetti Arrigo          - Sindaco          - € 1.301,47 
     Ballasina Angelo     - Vice  Sindaco - €    260,30 
     Marchesi Susanna  - Assessore      - €      97,61 
     Balossini Livia         - Assessore      - €      97,61 

 
DI IMPUTARE la spesa annua derivante dal presente provvedimento stimato in € 22.400,00 
all'intervento 1.01.01.03/00 cap. 1001/1 del bilancio 2011. 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile per l'urgenza ai sensi 
dell’art. 134 c.4 del D.Lgs 267/2000; 

 

 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 61 del 29.09.2011 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

-F.to Ivana Barbaglia - 
 

 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 61 del 29.09.2011 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

-F.to  Ivana Barbaglia - 
 
 

 
 
 
 



Letto approvato e sottoscritto 

 
 

IL SINDACO 
F.to Benetti Arrigo 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Brera dott. Gianfranco 

 

====================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

Reg. Pubb. n. _______ 

Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 03.11.2011 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 03.11.2011 
IL MESSO 

F.to Maria Pedalino 

 


